

L.A.USINAGEM LTDA

1587

AV.25 DE JULHO N;1236 CENTRO
CEP:95726-000-CORONEL PILAR RS
CNPJ:34472270/0001-17
CLIENTE:PREFEITURA DE CARLOS BARBOSA
EQUIPAMENTO:MOTONIVELADORA CASE
PLACA:PAC-3899 FROTA:25

ORÇAMENTO

ITEM	QTDE	DESCRIÇÃO	VL.UNIT.	VL.TOT
1		FAROL DIR.		715,00
2		FAROL ESQ.		715,00
3	2	PLACA DE COBERTURA	58,50	117,00
4	2	PORCA	84,00	168,00
5		KIT VEDAÇÃO		356,50
6	4	PINO	281,00	1.120,00
7	4	PARAFUSO	10,50	42,00
8	2	BUCHA DE BROZE	230,00	460,00
9	8	FAROLETE DE LED 24V.	170,00	1.360,00
10	4	BUCHA DO CAVALETE DA DIREÇÃO	115,00	460,00
11		JUNTA ESFÉRICA		436,80
12	4	ROLAMENTO ROTULA	195,60	782,40
13	4	ARRUELA PLANA	35,00	140,00
14		KIT REPARO DO CAVALETE DA DIREÇÃO		365,00

1.124,00

DATA 07/05/2024 VALOR TOTAL 7.237,70

7.241,70

L.A.USINAGEM LTDA
CNPJ: 34.472.270/0001-17

L.A.USINAGEM LTDA
CNPJ: 34.472.270/0001-17
SP

POLICARPIO

MECÂNICA, SOLDA E TORNO

ORÇAMENTO

CLIENTE: PREFEITURA DE CARLOS BARBOSA

Data: 07/05/2024

MUNICÍPIO: CARLOS BARBOSA

FROTA: 25

EQUIPAMENTO: MOTONIVELADORA CASE

PLACA: PAC-3899

ITEM	CÓDIGO	QTDE	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	R\$ UNIT	VALOR
1			KIT REPARO DO CAV. DA DIREÇÃO		400,00
2		4	ARRUELA PLANA	38,00	152,00
3		4	ROLAMENTO ROTULA	200,00	800,00
4			JUNTA ESFÉRICA		480,00
5		4	BUCHA DO CAV. DA DIREÇÃO	125,00	500,00
6		8	FAROLETE DE LED	200,00	1.600,00
7		2	BUCHA DE BRONZE	250,50	501,00
8		4	PARAFUSO	12,00	48,00
9		4	PINO	300,00	1.200,00
10			KIT VEDAÇÃO		390,00
11		2	PORCA	85,00	170,00
12		2	PLACA DE COBERTURA	60,00	120,00
13			FAROL ESQ.		750,00
14			FAROL DIR.		750,00

VALOR TOTAL

7.861,00

CNPJ: 16.992.457/0001-60

RUA GENERAL OSÓRIO N: 95 - CENTRO - CEP 95720-000 - GARIBALDI RS

Tornearia Policarpio Ltda
Fone: (54) 3462-3751
CNPJ: 16.992.457/0001-60



Divan Carlos Zanella - ME

RUA BENTO GONÇALVES, 616, BAIRRO VILA NOVA - 95185-000 - CARLOS BARBOSA - RS
CNPJ: 14.739.943/0001-45
INSC. MUNIC.: 7419

ORÇAMENTO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE PESADA E FUNILARIA

CLIENTE Prefeitura De Carlos Barbosa DATA 07 / 05 / 24
ENDEREÇO _____ ESTADO _____ CEP _____
MUNICÍPIO Carlos Barbosa MARCA case ~~25~~ PLACA PAC-3899
CNPJ/CPF _____ IE _____

ORDEM DE SERVIÇO - DESCRIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS

Farol Dir.		720,00
Farol Esq.		720,00
Placa de cobertura	60,50 x 2	121,00
Porco	86,00 x 2	172,00
Kit Vedação		420,00
Pino	303,00 x 4	1.204,00
Parafuso	12,00 x 4	48,00
Bucha de Bronze	253,00 x 2	506,00
Farolete de LED	230,00 x 8	1.680,00
Bucha de conaleta da direção	122,00 x 4	488,00
Junta esférica		500,00
Polimento do vidro	600,00	600,00
Polimento Rotula	215,00 x 4	860,00
Arruela plana	37,00 x 4	148,00
Kit Reparo do conaleta da direção		415,00

14.739.943/0001-45
026/0041769

DIVAN CARLOS ZANELLA ME

Rua Bento Gonçalves, 616
Vila Nova - Carlos Barbosa - RS

CEP 95185-000

Divan C. Zanella

VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO R\$

8.002,00